
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 30 / 2022 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  511 / 2022. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή υλοποίησης και χρηματοδότησης από το 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας του έργου 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από τον Δήμο Βέροιας και 

εξουσιοδότηση Δημάρχου. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 26 Οκτωβρίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε 

σε Έκτακτη συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την αριθμ. 30/25-10-2022 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Λ. Ασλανίδης 

6. Α. Λαζαρίδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης  

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 21-10-2022 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Σύμφωνη γνώμη, αποδοχή χρηματοδότησης και ανάληψη υλοποίησης της 

δράσης «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από το Δήμο Βέροιας. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 224/20-10-2022 Επιστολή του Υφυπουργού ψηφιακής 

διακυβέρνησης. 

2. Τον Οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του Έργου 

«εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της 22.8.2020 ΠΝΠ, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του Ν.4722/2020. 

Σύμφωνα με την Επιστολή του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης, εντάχθηκε στο 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας η δράση για την αναβάθμιση των ΚΕΠ όλης της 

χώρας. Η δράση περιλαμβάνει την πλήρη ανακαίνιση των ΚΕΠ βάσει συγκεκριμένων 

προδιαγραφών αλλά και την αναβάθμιση και / ή αντικατάσταση του υλικοτεχνικού του 

εξοπλισμού. 

ΑΔΑ: ΨΨ7ΖΩ9Ο-ΙΦ2



Στο επισυναπτόμενο αρχείο (Οδηγός Υποβολής) περιγράφεται αναλυτικά η δράση 

καθώς και τα ποσά χρηματοδότησης ανά δήμο ανάλογα με το είδος της υπηρεσίας ή 

προμήθειας. 

Ειδικότερα χρηματοδοτείται: 

 Το κόστος ανακαίνισης των υπαρχόντων ΚΕΠ. 

 Το κόστος της προμήθειας για την αντικατάσταση ηλεκτρονικών υπολογιστών. 

 Το κόστος της προμήθειας για την αντικατάσταση εκτυπωτών. 

 Το κόστος της προμήθειας tablet για να χρησιμοποιηθούν από τους εργαζόμενους στα 

ΚΕΠ. 

 Το κόστος προμήθειας tablet για την αξιολόγηση των υπηρεσιών των ΚΕΠ από τους 

πολίτες και 

 Το κόστος προμήθειας συστήματος ηλεκτρονικής προτεραιότητας εξυπηρετούμενων 

(στα μεγαλύτερα ΚΕΠ από πλευράς συναλλαγών). 

Για τον Δήμο Βέροιας η χρηματοδότηση ανέρχεται σε: 

 39.800,00 ευρώ συν ΦΠΑ για προμήθεια Η/Υ, εκτυπωτών και τάμπλετ. 

 1.200,00 ευρώ συν ΦΠΑ για την προμήθεια τάμπλετ αξιολόγησης των υπηρεσιών των 

ΚΕΠ και 

 32.054,00 ευρώ συν ΦΠΑ για ανακαινίσεις. 

Σύνολο χρηματοδότησης: 73.054 συν ΦΠΑ 24%. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  

1. Τη σύμφωνη γνώμη στο πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ». 

2. Την αποδοχή της χρηματοδότησης. 

3. Την ανάληψη υλοποίησης της δράσης. 

4. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου να υπογράφει τα σχετικά.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Ο Κ.Θεοδωρίδης έδωσε αρνητική ψήφο και δήλωσε: «ΚΑΤΑ, Επιβάλλεται η συζήτηση 

να πραγματοποιηθεί σε συνεδρίαση δια ζώσης, δεν αιτιολογείται σε καμία περίπτωση η δια 

περιφοράς συνεδρίαση. Οι δημοκρατικοί κανόνες επιβάλλουν στα όργανα διοίκησης του 

Δήμου, όπως είναι η οικονομική επιτροπή, να συνεδριάζουν σε δημόσιες συνεδριάσεις, έτσι 

ώστε να τηρούνται οι προϋποθέσεις που θέτει η νομοθεσία.». 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 21-10-2022 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την αριθμ. 510/2022 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής». 

3. Την αριθμ.πρωτ. 224/20-10-2022 Επιστολή του Υφυπουργού ψηφιακής διακυβέρνησης.  

4. Τον Οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του έργου «εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ». 

5. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της 22.8.2020 ΠΝΠ, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

Ν.4722/2020, τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

Α) Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη της για τη συμμετοχή του Δήμου Βέροιας στο έργο 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης που  

χρηματοδοτείται από το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0. 

Β) Αποδέχεται την υλοποίηση και τη χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας του έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» του Δήμου Βέροιας, συνολικού 

ποσού 73.054€ (πλέον ΦΠΑ 24%) από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Βέροιας Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη για κάθε ενέργεια 

σχετικά με την υλοποίηση και χρηματοδότηση του εν λόγω έργου. 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=4412%2F2016
ΑΔΑ: ΨΨ7ΖΩ9Ο-ΙΦ2



 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   511 / 2022. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  26-10-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΨ7ΖΩ9Ο-ΙΦ2


		2022-10-26T12:38:43+0300
	Athens




